

18 sierpnia 2017



Będą kolejne miejsca w przedszkolach

13 umów na realizację projektów związanych z upowszechnianiem i podniesieniem jakości

edukacji przedszkolnej w Świętokrzyskiem podpisali dzisiaj: członek Zarządu Województwa **Piotr Żołądek** i przedstawiciele wnioskodawców. Na tworzenie nowych lub doposażenie istniejących miejsc przedszkolnych w ramach tych 13 projektów Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przekaże w sumie ponad 5,6 mln złotych. Pieniądze pochodzą z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. W ramach ostatniego konkursu z działania „Upowszechnianie i wzrost jakości edukacji przedszkolnej” pieniądze trafią w sumie do 16 beneficjentów, kolejne trzy umowy zostaną podpisane w najbliższym czasie.

W ramach rozstrzyganego konkursu projektodawcy mogli ubiegać się o dofinansowanie na tworzenie nowych przedszkoli oraz zwiększenie liczby miejsc w już istniejących placówkach. W ramach projektów możliwe było m. in. finansowanie bieżących kosztów utrzymania nowych przedszkoli lub miejsc w istniejących placówkach, zakupy nowoczesnego wyposażenia, np. zabawek edukacyjnych czy materiałów dydaktycznych. Można też było pozyskać pieniądze na dodatkowe zajęcia wspierające rozwój dzieci, szczególnie tych ze specjalnymi potrzebami (np. z niepełnosprawnościami).

Wartość podpisywanych dzisiaj 13 umów to 6 700 458,81 zł, w tym dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego - 5 643 786,99 zł. Ponieważ jest to już kolejny rozstrzygany konkurs z tego działania, po podpisaniu wszystkich 16 umów łączna kwota nakładów na upowszechnienie i wzrost jakości edukacji przedszkolnej w ramach RPO WŚ 2014-2020 wyniesie już w sumie 28 milionów złotych!

Liczba dzieci objętych w ramach RPO WŚ 2014-2020 dodatkowymi zajęciami przedszkolnymi, zwiększającymi ich szanse edukacyjne, wyniosła do tej pory 1,5 tysiąca. W efekcie realizowanych do tej pory projektów powstało blisko 700 nowych miejsc przedszkolnych - w nowych lub już istniejących placówkach.

W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Woj. Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 założono w sumie utworzenie 1313 nowych miejsc przedszkolnych - do tej pory cel ten został zrealizowany w 53 procentach.

Przykładowe projekty, które otrzymają dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach RPO 2014-2020:

Tytuł projektu: **Szczęśliwe dzieci w Gminie Gnojno**

Beneficjent: **Gmina Gnojno**

Celem projektu jest zwiększenie liczby miejsc w edukacji przedszkolnej o 20 miejsc i

podniesienie kompetencji 20 dzieci w Punkcie Przedszkolnym przy SP w Gnojnie Filia w Balicach oraz w Punkcie Przedszkolnym przy SP w Gnojnie Filia w Jarząbkach. Organizacja zajęć dodatkowych ma niwelować deficyty rozwojowe oraz rozwijać kompetencje społeczno-emocjonalne dzieci. Projekt będzie realizowany do 30 czerwca 2018 r. Wartość projektu to 622 tys. zł.

Tytuł projektu: **Przedszkole w Olesznie -szansą na lepszy start**

Beneficjent: **Gmina Krasocin/Zespół Placówek Oświatowych w Olesznie**

Celem projektu jest zapewnienie wszechstronnego rozwoju 75 dzieci w wieku 3-6 lat z terenu gminy Krasocin i obwodu szkolnego w Olesznie w okresie od 01.09.2018r do 31.08.2019r. w zakresie edukacji przedszkolnej i wzbogacenie jej oferty poprzez utworzenie 50 nowych miejsc w istniejącym przedszkolu, wydłużenie czasu pracy, a także realizację zajęć dodatkowych - wyrównujących szanse edukacyjne dzieci. Wsparciem objęte będzie też samo przedszkole - w projekcie przewidziane jest doposażenie w sprzęt i meble. Wartość projektu wynosi blisko 700 tys. zł.



